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Den 25. februar 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 415 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 10. januar 2022. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Carl Valentin (SF). 

Spørgsmål nr. 415 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren oplyse, hvor lang forsendelsestiden er fra afhentning i besætningen til ankomst på be-

stemmelsesstedet typisk for ikke-fravænnede kalve, som eksporteres fra Danmark til Holland?” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har 

oplyst følgende: 

 

”En forsendelse fra et dansk samlested til Nederlandene har i gennemsnit en forsendelsestid på ca. 12,5 

timer, inkl. det obligatoriske hvil på en time, som efter transportforordningen gælder for transporter 

over ni timer af ikke-fravænnede kalve. Denne gennemsnitsberegning er foretaget ved at undersøge ni 

tilfældige kalveforsendelser/logbøger i Fødevarestyrelsens Eksport Kontrol Center. Kalveeksporter fra 

Danmark til Nederlandene udgår typisk fra samlesteder i Jylland. Derfor tager en forsendelse typisk 

mellem 9,5 time og 14 timer. 

 

Transport af kalve fra Danmark til Nederlandene har oftest angivet et samlested som afgangssted. Det 

vil sige, at kalvene først transporteres til et samlested i Danmark og derefter transporteres til bestem-

melsesstedet i udlandet. Forsendelsestiden fra besætning til samlested har typisk en varighed på ca. en 

til tre timer. Er transporten fra besætningen til samlestedet over 100 km, skal kalvene hvile i seks timer 

på samlestedet, inden de transporteres videre. Såfremt der er under 100 km til samlestedet, er der ikke 

krav om et hvil inden videre transport, jf. transportforordningen1.” 

 

 

 

Rasmus Prehn  

/ 

 

 

Paolo Drostby 

 

                                                             
1 Rådets forordning (EF) nr. 1/2005 af 22. december 2004 om beskyttelse af dyr under transport. 
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